
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  75  DEL 24/07/2017

OGGETTO: PIANO  D’AZIONE  STRAORDINARIO  CONTRO  LA  VIOLENZA   SESSUALE  E  DI
GENERE –  ISTITUITO DAL CONSIGLIO DEI MINISTRI -  PROGETTO “DOVE LE
PAROLE NON ARRIVANO…LA MUSICA PARLA” PRESENTATO DALL’ISTITUTTO  I.
CALVINO DI ALLISTE - RICHIESTA CONCESSIONE USO LOGO DELL’ENTE.

L’anno 2017 il giorno 24 del mese di LUGLIO alle ore 11:45, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 75 del 24/07/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  richiesta,  prot.  n.  4132  del  12/07/2017,  inoltrata  dall’Istituto
Comprensivo Statale “I. Calvino” Alliste Scuola ad indirizzo musicale, con cui
rende partecipe l’Ente di aver presentato il proprio Progetto “Dove le parole non
arrivano…la musica parla”  inerente al  Piano straordinario per la  promozione
delle Pari  Opportinutà e contro la violenza sessuale e di genere, istituito dal
Consiglio dei ministri – Dipartimento per le pari opportunità, autorizzato con
nota DPO n. 531 del 26/01/2017. Progetto che prevede la realizzazione di un
video-spot della durata di cinque minuti per la “Promozione della cultura sulle
Pari Opportunità e lotta contro la  violenza sessuale e di genere”. Pertanto fa
richiesta d’uso del logo dell’Ente da apporre su tutto il materiale pubblicitario
cartaceo  (manifesti,  locandine,  brochure,  libretti,  inviti  ecc…)  nonchè  nei
passaggi radio e televisivi; 

Considerato  che  il  progetto,  presentato  dall’Istituto  Comprensivo  Statale  ad
Indirizzo Musicale  “Italo Calvino”  di  Alliste, persegue le finalità  e gli  obiettivi
educativo-formativi evidenziati dal bando nonchè la prevenzione tra gli alunni
tramite la realizzazione di iniziative in ambito scolastico per “l'educazione contro
la violenza sessuale di genere”;

Considerato il progetto una validissima idea di lavoro socio-educativo che potrà
fornire indicazioni informative, formative e comportamentali esaustive, in merito
al tema trattato, agli alunni dell’Istituto nonché di supporto alla progettazione
ministeriale;

Pertanto si ritiene opportuno concedere quanto  richiesto; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
sulla presente proposta;

Con votazione unanime favorevole;

DELIBERA 

1. Di  accogliere  la  richiesta  fatta  dall’Istituto  Comprensivo  Statale  “I.  Calvino”
Scuola ad indirizzo musicale, in merito al progetto in narrativa esposto;

2. Di  concedere l’uso del  logo del  Comune di  Alliste  sul  materiale  pubblicitario
cartaceo  (manifesti,  locandine,  brochure,  libretti,  inviti  ecc…)  nonchè  nei  passaggi
radio e televisivi;
3. Di  demandare  al  competente  Responsabile  di  Settore  i  susseguenti  atti  di
gestione;

Delibera di G.C. N° 75 del 24/07/2017 - Pag 2 di 4



Copia

• Con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato
immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Delibera di G.C. N° 75 del 24/07/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2017 al 09/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 24/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 75 del 24/07/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


